МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об организации исполнения приказа

Департамента образования и

молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры от 30.05.2019 № 700 «Об

утверждении комплекса мер (плана

мероприятий) по повышению уровня

удовлетворенности населения

муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры дошкольным и общим

образованием»

Во целях исполнения приказа Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.05.2019 № 700

«Об утверждении комплекса мер (плана мероприятий) по повышению уровня

удовлетворенности населения муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры дошкольным и общим образованием»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление дошкольными

образовательными учреждениями» организовать постоянно действующий

теоретический семинар на тему: «Реализация федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях».

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

2.1. Разработать комплекс мер по повышению уровня удовлетворенности

потребителей услуг качеством образования в соответствии с приказом

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 30.05.2019 № 700 «Об утверждении комплекса

мер (плана мероприятий) по повышению уровня удовлетворенности населения

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

дошкольным и общим образованием» (далее – приказ № 700) не позднее

01.07.2019.

2.2. Ежегодно, не позднее 10 июня, формировать отчеты о реализации:

- комплекса мер по повышению уровня удовлетворенности потребителей

услуг качеством образования;

- плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности.

Форма представления отчетов:

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Информация

о выполнении

Результат

(выполнено /

выполнено частично /

не выполнено)

2.3. Создать на официальном сайте общеобразовательного учреждения

в разделе «Об учреждении» подраздел «Независимая оценка качества

образования», содержащий подразделы «Независимая оценка качества

подготовки обучающихся», «Независимая оценка качества условий

осуществления образовательной деятельности», не позднее 01.07.2019.

2.4. Создать на официальном сайте учреждения дополнительного

образования в разделе «Об учреждении» подраздел «Независимая оценка

качества образования» не позднее 01.07.2019.

2.5. Обеспечить размещение на официальном сайте общеобразовательного

учреждения:

2.5.1. в подразделе «Независимая оценка качества условий осуществления

образовательной деятельности»:

- ссылки на результаты независимой оценки на сайте https://bus.gov.ru;

- комплекса мер по повышению уровня удовлетворенности потребителей

услуг качеством образования не позднее 10 дней с момента утверждения;

- отчета о реализации комплекса мер по повышению уровня

удовлетворенности потребителей услуг качеством образования не позднее

10 дней с момента утверждения;

- плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности, не позднее 10 дней с момента утверждения;

- отчета о реализации плана мероприятий по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности не позднее 10 дней с момента утверждения.

2.5.2. в подразделе «Независимая оценка качества подготовки

обучающихся» результатов независимых оценочных процедур качества

подготовки обучающихся.

2.6. Обеспечить размещение на официальном сайте дошкольного

образовательного учреждения, учреждения дополнительного образования

в подразделе «Независимая оценка качества образования» документов,

указанных в п. 2.5.1. приказа, не позднее 10 дней с момента их утверждения.

https://bus.gov.ru/

3. Отделу мониторинга и оценки качества образовательных услуг ежегодно,

не позднее 1 июля, направлять отчет об исполнении комплекса мер,

утвержденного приказом № 700, в Департамент образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Замятину И.П.

Директор департамента           А.Н. Томазова

Маршрут согласования проекта приказа:

1) И.П. Замятина, Е.П. Кадырова.

Рассылка приказа:

 в образовательные учреждения;

 в МКУ «УДОУ».

Тюменцева Светлана Ивановна

тел. (3462)52-54-24

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ